
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia  www.unistrapg.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 Aprile 
2012, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 
all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 
del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento per l'utilizzo delle sale e delle aule dell'Università per Stranieri di 
Perugia (emanato con D.R. n. 121 del 19/05/2015); 
 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto; 
 
Visto la richiesta pervenuta in data al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti tramite ticket 
istituzionale n. ENT-UBT-1A33 del  29.05.2024 con cui il dott. Gennaro Lauritano  Segretario 
amministrativo Dipartimento di Lingua, Letteratura e Arti Italiane nel Mondo  chiede di 
incaricare un tecnico professionista iscritto all'albo degli ingegneri, degli architetti o dei 
geometri, per la redazione della SCIA in occasione dell’evento “Stranieri per una notte 
2024"che si terrà il giorno 11 luglio dalle ore 18:00 presso gli spazi aperti del campus 
universitario (spazi adiacenti palazzine Lupattelli e Orvieto); 
 
Posto che per organizzare in area pubblica, privata, o in un locale, una manifestazione di 
pubblico spettacolo o intrattenimento (ai sensi dell’art. 68 del Testo Unico delle Leggi di 
Pubblica Sicurezza approvato con R.D. 18 giugno 1931, n. 773), è necessario presentare 
un'istanza o una Segnalazione Certificata Inizio Attività (S.C.I.A.) di cui all’art. 19 della Legge 
n. 241/1990; 
 
Visto che l’evento viene fatto in chiusura anno accademico 2023/2024 con la partecipazione 
degli studenti dei corsi di laurea e laurea magistrale e di tutta la comunità dell’Ateneo e può 
essere l’occasione per un confronto e una sintesi con i docenti di riferimento, nonché di 
riflessione sulle prospettive future e le opportunità di miglioramento per l’ateneo e per i 
dipartimenti; 
 
Dato atto che per la redazione della relazione di che trattasi è stato contattato per le vie brevi 
l’ Ing. Mattia Faleri P.IVA 03144840547, in possesso di pregresse e documentate esperienze 



 

 

analoghe a quella in oggetto, che ha emesso per un preventivo parcella professionale 
comprensivo delle seguenti attività:-  relazione descrittiva dell’evento -  piano di sicurezza 
antincendio -  piano di emergenza ed evacuazione - SCIA e NIA sanitaria per la 
somministrazione di alimenti e bevande - comunicazione alla Questura -  piano sanitario al 
118 - relazione acustica in deroga per l’emissione sonora - collaudo dell’evento e 
certificazione finale - pari ad € 900,00 oltre € 36,00 per  Cassa previdenza Ingegneri (4%) ed 
€ 205,92 per iva al 22% per un totale di € 1.141,92; 

 
Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice identificativo CIG 
rilasciato da ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è il seguente: B222CC4759; 
 
Considerato che il costo della fornitura del servizio è pari a € 1.141,92; 
 
Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con deliberazione 
n.254 del Consiglio di amministrazione del 21/12/2023; 
 
Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 alla voce 
COAN A.C.01.01.09.03 “Altri interventi a favore degli studenti” UA.ATE.LAIM 
DIPARTIMENTO LINGUA, LETTERATURA E ARTI ITALIANE NEL MONDO del 
Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio; 
 

 
DECRETA 

 
 
Di affidare all’ Ing. Mattia Faleri – Via del Macello 4/Z – 06128 Perugia (PG) piva 
0314484054 l’incarico per la presentazione della SCIA in occasione dell’evento “Stranieri per 
una notte 2024” che si terrà il giorno 11 luglio dalle ore 18:00 (evento sotto le 200 persone) 
presso gli spazi aperti del campus universitario (spazi adiacenti palazzine Lupattelli e Orvieto). 

 
Di imputare il costo di € 900,00 oltre € 36,00 per Cassa previdenza Ingegneri (4%) ed € 205,92 
per iva al 22% per un totale di € 1.141,92 alla voce COAN A.C.01.01.09.03 “Altri interventi a 
favore degli studenti” UA.ATE.LAIM DIPARTIMENTO LINGUA, LETTERATURA E ARTI 
ITALIANE NEL MONDO del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio. 

 
Di dare atto che la liquidazione della parcella avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità della fornitura da parte del dott. Gennaro Lauritano Segretario amministrativo 
Dipartimento di Lingua, Letteratura e Arti Italiane nel Mondo nel rispetto degli obblighi 
previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti 
in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 



 

 

48-bis DPR 602/1973). 
 
- In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del presente 
provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
    
             IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                              Dott. Giuliano De Stefani 
 
 
 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 


		2024-06-23T16:23:19+0200
	IT
	DE STEFANI GIULIANO




